obvenio, ire, veni, ventum — pripadnúť, ujsť sa niekomu niečo, obdržať niečo; Tempore

strongae obvenire solebant antehac oves 22, agni 13, caprae 23, haedi 11, anno vero 1727 provenerunt caprae 4, hircus 1, hircelli 3: 1727, UC 105:4; [Ecclesia] ultra haec nihil aliud habet quam, quod a pulsu campanarum et a loco sepulture obvenit: 1749, Visit. Homon.

obventio (obvencio), onis, f. — obdarenie, dar; Episcopus ... et canonici ... omnes reditus ... ecclesiarum suis usibus indebite applicantes dictis rectoribus ... nonnisi quamdam ... partem de oblationibus et obventionibus ... conferebant: 1245, CDSI II, 130; Obventiones seu proventus ... matris ecclesie: 1307, RDSI I, 240

obverto, ere, verti, versum — *alqd alci rei al. in (ad) alqd* obracať niečo proti niečomu; Castrum ... occupavit ... templum Domini sacrum in incudem tirranice malleacionis obvertens: 1305, MES II, 556

obviam adv. — **1.** v ústrety, naproti, oproti; Dux ... voluit, ut citissime iret ... pro fratre suo ... sed rex obviam ei veniebat: Compositio saec. XIV., 383; **2.** proti

obviatio (obviacio), onis, f. — odporovanie, prekážanie, kladenie prekážok; Prelibatam possessionem ... absque quorumlibet ... proximorum suorum litigionaria retractatione vel obviatione dare ... obligatos extitisse agnoscentes: 1358, SZTÁRAY I, 297

obvio, are, avi, atum — *alci al alqm* ísť niekomu v ústrety, stretávať sa s niekým; Dux cum exercitu suo obviavit regi in Kemey: Compositio saec. XIV., 383; Nondum ad fossata vulgo jarek pervenimus, obviavit nos pileator unus: 1536, PODMANICZKY II, 542

obvolvo, ere, volvi, volutum — zakryť, zahaliť, obaliť; Septimam metam lapideam, terra obvolutam constituimus: XVI. saec., SUPPLEMENTUM II, 490

occasio, onis, f. — **1.** príležitosť; In castello Moravankensi ... reassumptae sunt rationes domini ... provisoris, qua occasione sequentes observationes connotatae sunt: 1744, Csáky cs. lvt., P76, Elenchiz. iratok, Fasc. 483; **2.** podnet, príčina; Sepe dat occasionem litigandi incerta et inexpressa distincio terminorum vel metarum: 1313, RDSI I, 459; **3.** výhovorka; Ipsi ... omni cautela ac excusatione et generaliter quibuslibet cavillationibus ac occasionibus et dissimulationibus postpositis ... resistere obligarentur: 1421, ZsO VIII, 45

occa (occha), ae, f. — **1.** oka, váhová miera (tretina libry) **2.** brána, brány (na bránenie, obrábanie pôdy); In instrumentis ligneis ... 4 occae, 1 aratrum cum vomere, 1 coretus: 1770, UC 103:39

occasus, us, m. — **1.** západ (svetová strana); Meta tendit ad rivulum ... quem transit quasi inter meridiem et occasum: 1245, CDSI II, 142; **2.** západ (slnka); Post solis occasum tu, Mychael Podmanyczky ... dominam Annam ... in hostiis domus eiusdem ... invasissetis: 1518, PODMANICZKY II, 219; **3.** smrť, koniec; O Quia temporis fluxibilitas rebus sub se generatis instabilitatem imprimit et occasum: non immerito in tesaurario memoriali deposita processu ipsius temporis elabuntur: 1279, CDAC IX, 252; ptatis inducias usque ad occiduum diei crastini ... quas non modo in crastinum diei, sed in hujus quidem occasum vobis damus: 1530, SUPPLEMENTUM II, 338